6

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ Красногвардейского Района
заседание
                       РЕШЕНИЕ       (ПРОЕКТ)
2022 года                                                                                                                                                    №

	О ходатайстве о безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области в государственную собственность Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального района «Красногвардейский район»  Белгородской области, Порядком  управления и распоряжения муниципальным имуществом Красногвардейского района, утвержденным решением сорок первого заседания Муниципального совета Красногвардейского района от 27 апреля 2022 года № 13, Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л:
1. Ходатайствовать перед Правительством Белгородской области о безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области в государственную собственность Белгородской области движимого имущества (водопроводных сетей) согласно приложению к настоящему решению.

2.  Управлению имущественных и земельных отношений администрации Красногвардейского района (Шаповаленко М.Н.) после принятия Правительством Белгородской области соответствующего распоряжения осуществить в установленном законодательством порядке передачу вышеуказанного имущества в государственную собственность Белгородской области.

3. Контроль  за   исполнением   настоящего   решения   возложить   на  постоянную комиссию  Муниципального совета Красногвардейского района  по  экономическому  развитию,  бюджету, предпринимательству и инновационной деятельности (Крутий В.С.).
Председатель Муниципального совета

        Красногвардейского района                                                  Л.Н. Митюшин
Приложение

к решению Муниципального совет

Красногвардейского района

от ________________ 2022 года

№ _____

Перечень
движимого имущества, передаваемого в государственную собственность

Белгородской области

	Наименование имущества
	населенный пункт
	улица
	протяженность
	Диаметр
	Материал
	Год ввода в экспл.
	Балансовая стоимость, руб
	Остаточная стоимость, руб

	Водопроводная сеть
	с.Засосна
	60 лет Октября
	0,55
	63
	п/э
	1995
	1 102 991,45
	0

	Водопроводная сеть

	60 лет Октября
	2,9
	100
	чугун
	1995
	5 815 773,1
	0

	Водопроводная сеть

	70 лет Октября
	0,4
	63
	п/э
	1995
	802 175,6
	0

	Водопроводная сеть

	Братченко
	1,45
	100
	асбест
	1992
	2 907 886,55
	0

	Водопроводная сеть

	Воли
	0,7
	63
	п/э
	1991
	1 403 807,3
	0

	Водопроводная сеть

	Ворошилова
	0,1
	63
	п/э
	1991
	200 543,9
	0

	Водопроводная сеть

	Гагарина
	0,2
	100
	асбест
	1983
	401 087,8
	0

	Водопроводная сеть

	Заводская
	0,8
	100
	асбест
	1995
	1 604 351,2
	0

	Водопроводная сеть

	Заречная
	0,5
	63
	п/э
	1992
	1 002 719,5
	0

	Водопроводная сеть

	Пер.Заря
	0,6
	100
	асбест
	1992
	1 203 263,4
	0

	Водопроводная сеть

	Зеленый Клин
	0,4
	63
	п/э
	1994
	802 175,6
	0

	Водопроводная сеть

	Пер.Красная Звезда
	0,4
	100
	асбест
	1988
	802 175,6
	0

	Водопроводная сеть

	Ленина
	1,4
	100
	асбест
	1988
	2 807 614,6
	0

	Водопроводная сеть

	Пер.Мира
	0,3
	100
	асбест
	1988
	601 631,7
	0

	Водопроводная сеть

	Н.Яценко
	1,0
	100
	асбест
	1992
	2 005 439,0
	0

	Водопроводная сеть

	Новая
	0,5
	100
	асбест
	1983
	1 002 719,5
	0

	Водопроводная сеть

	Пер.Октябрьский
	0,1
	100
	асбест
	1988
	 200 543,9
	0

	Водопроводная сеть

	ПМК-6
	2,9
	100
	асбест
	1971
	5 815 773,1
	0

	Водопроводная сеть

	Победы
	0,5
	100
	асбест
	1992
	1 002 719,5
	0

	Водопроводная сеть

	Пролетарская
	0,3
	100
	сталь
	1994
	601 631,7
	0

	Водопроводная сеть

	Пролетарская
	0,4
	63
	п/э
	1994
	802 175,6
	0

	Водопроводная сеть

	Народная
	1,0
	63
	п/э
	1994
	2 005 439,0
	0

	Водопроводная сеть

	Садовая
	1,5
	100
	асбест
	2007
	3 008 158,5
	0

	Водопроводная сеть

	Тихая Сосна
	0,2
	63
	п/э
	1991
	401 087,8
	0

	Водопроводная сеть

	Чапаева
	1,5
	100
	асбест
	1991
	3 008 158,5
	0

	Водопроводная сеть
	с. Хуторцы
	Горького
	0,4
	100
	асбест
	1990
	802 175,6
	0

	Водопроводная сеть

	Кирова
	2,3
	100
	асбест
	1990
	4 612 509,7
	0

	Водопроводная сеть

	Кирова
	0,2
	110
	п/э
	1990
	401 087,8
	0

	Водопроводная сеть

	Пролетарская
	0,3
	100
	асбест
	1990
	601 631,7
	0

	Водопроводная сеть
	х. Ендовицкий
	Народная
	1,7
	100
	асбест
	1990
	3 409 246,3
	0

	Водопроводная сеть

	Народная
	1,5
	110
	п/э
	1990
	3 008 158,5
	0

	Водопроводная сеть
	с.Арнаутово
	Победы
	0,5
	100
	асбест
	1991
	1 002 719,5
	0

	Водопроводная сеть

	Заречная
	0,5
	100
	асбест
	2013
	1 002 719,5
	0

	Водопроводная сеть

	Заречная
	0,4
	63
	п/э
	2013
	802 175,6
	0

	Водопроводная сеть
	с. Никитовка

	Советская
	0,6
	110
	п/э
	1988
	1 203 263,40
	0

	Водопроводная сеть

	Чапаева
	3,2
	110
	п/э
	1997
	6 417 404,8
	0

	Водопроводная сеть

	Ленина
	1,3
	100
	асбест
	1997
	2 607 070,7
	0

	Водопроводная сеть

	Красных Партизан
	1,6
	76
	сталь
	1990
	3 208 702,4
	0

	Водопроводная сеть

	Красных Партизан
	1,9
	100
	асбест
	1990
	3 810 334,1
	0

	Водопроводная сеть

	Комарова
	1,8
	100
	чугун
	1990
	3 609 790,2
	0

	Водопроводная сеть

	Колхозная
	0,1
	100
	чугун
	1980
	200 543,90
	0

	Водопроводная сеть

	Колхозная
	3,5
	110
	п/э
	1980
	7 019 036,5
	0

	Водопроводная сеть

	Никитовка
	4,3
	100
	асбест
	1975
	8 623 387,7
	0

	Водопроводная сеть

	1Мая
	2,2
	110
	п/э
	1990
	4 411 965,8
	0

	Водопроводная сеть

	1Мая
	0,6
	100
	асбест
	1990
	1 203 263,4
	0

	Водопроводная сеть
	с.Коломыцево
	Железнодорожная
	0,8
	100
	асбест
	1985
	1 604 351,2
	0

	Водопроводная сеть

	От скважины с.Валуй
	0,8
	150
	асбест
	1990
	1 604 351,2
	0

	Водопроводная сеть

	От скважины с.Валуй
	3,2
	100
	асбест
	1990
	6 417 404,8
	0

	Водопроводная сеть

	Советская
	0,7
	100
	асбест
	1990
	1 403 807,3
	0

	Водопроводная сеть

	Советская
	0,9
	40
	п/э
	1990
	1 804 895,1
	0

	Водопроводная сеть

	Советская
	0,1
	50
	п/э
	1990
	200 543,9
	0

	Водопроводная сеть

	Молодежная
	1
	50
	п/э
	1990
	2 005 439,0
	0

	Водопроводная сеть

	Крупской
	0,6
	100
	асбест
	1990
	1 203 263,4
	0

	Водопроводная сеть
	с.Прилепы
	Красная
	2,0
	100
	асбест
	1980
	4 010 878,0
	0

	Водопроводная сеть

	Мира
	0,6
	100
	сталь
	1980
	1 203 263,4
	0

	Водопроводная сеть

	Мира
	2,0
	100
	асбест
	1980
	4 010 878,0
	0

	Водопроводная сеть
	с.Репенка
	Заречная
	0,9
	110
	п/э
	2007
	1 804 895,1
	0

	Водопроводная сеть

	Заречная
	0,1
	100
	сталь
	1973
	200 543,9
	0

	Водопроводная сеть

	Подлесная
	0,3
	110
	п/э
	1978
	601 631,7
	0

	Водопроводная сеть

	Подлесная
	1,2
	100
	асбест
	1978
	2 406 526,8
	0

	Водопроводная сеть
	с.Марьевка
	Молодежная
	1,6
	110
	п/э
	2007
	3 208 702,4
	0

	Водопроводная сеть

	Пролетарская
	1,6
	100
	асбест
	1970
	3 208 702,4
	0

	Водопроводная сеть

	Садовая
	0,8
	110
	п/э
	1970
	1 604 351,2
	0

	Водопроводная сеть

	Садовая
	1,0
	100
	асбест
	1970
	2 005 439,0
	0

	Водопроводная сеть

	Центральная
	1,2
	100
	асбест
	1970
	2 406 526,8
	0

	Водопроводная сеть
	с.Новохуторное
	Заречная
	0,1
	100
	асбест
	1970
	200543,9
	0

	Водопроводная сеть

	Молодежная
	1,6
	100
	асбест
	1970
	3 208 702,4
	0

	Водопроводная сеть

	Новая
	0,2
	100
	асбест
	1970
	401 087,8
	0

	Водопроводная сеть
	с.Горовое
	Мира
	2,1
	100
	асбест
	1975
	4 211 421,9
	0

	Водопроводная сеть

	Мира
	1,4
	63
	п/э
	2007
	2 807 614,6
	0

	Водопроводная сеть
	с.Бодяково
	Советская
	2,2
	100
	асбест
	1970
	4 411 965,8
	0

	Водопроводная сеть
	с.Веселое
	Заречная
	1
	100
	асбест
	1981
	2 005 439,0
	0

	Водопроводная сеть

	Куйбышева
	4,5
	100
	асбест
	1966
	9 024 475,5
	0

	Водопроводная сеть

	Мира
	4,8
	100
	асбест
	1973
	9 626 101,2
	0

	Водопроводная сеть

	Молодежная
	3,2
	100
	асбест
	1994
	6 417 404,8
	0

	Водопроводная сеть

	Свободы
	3,5
	100
	асбест
	1963
	7 019 036,5
	0

	Водопроводная сеть
	с.Гредякино
	Красная роща
	1,6
	100
	п/э
	1981
	3 208 702,4
	0

	Водопроводная сеть

	Красная роща
	0,4
	110
	п/э
	1981
	802 175,6
	0

	Водопроводная сеть

	Трудовая
	2,1
	150
	асбест
	1981
	4 211 421,9
	0

	Водопроводная сеть

	Трудовая
	0,2
	100
	асбест
	1981
	401 087,8
	0

	Водопроводная сеть
	п.Николаевский
	Народная
	3,1
	100
	асбест
	1987
	6 216 860,9
	0

	Водопроводная сеть

	Октябрьская
	0,6
	100
	асбест
	1987
	1 203 263,4
	0

	Водопроводная сеть

	Садовая
	1
	100
	асбест
	1987
	2 005 439,0
	0

	Водопроводная сеть

	Тихая
	0,4
	110
	п/э
	1987
	802 175,6
	0

	Водопроводная сеть
	с.Ливенка
	Учительская
	1,4
	110
	п/э
	1990
	2 807 614,6
	0

	Водопроводная сеть

	Транспортная
	1,4
	150
	чугун
	1978
	2 807 614,6
	0

	Водопроводная сеть

	Советская
	2,5
	100
	п/э
	1973
	5 013 597,5
	0

	Водопроводная сеть

	Садовая
	2,9
	100
	асбест
	1978
	5 815 773,1
	0

	Водопроводная сеть

	Пролетарская
	0,8
	60
	сталь
	1972
	1 604 351,2
	0

	Водопроводная сеть

	Пролетарская
	2
	150
	чугун
	1972
	4 010 878,0
	0

	Водопроводная сеть

	Набережная
	1,5
	110
	п/э
	1998
	3 008 158,5
	0

	Водопроводная сеть

	Молодежная
	0,3
	100
	асбест
	1978
	601 631,7
	0

	Водопроводная сеть

	Ленина
	2,6
	150
	чугун
	1975
	5 214 141,4
	0

	Водопроводная сеть

	Куйбышева
	3,2
	100
	асбест
	1970
	6 417 404,8
	0

	Водопроводная сеть

	Крупская
	0,4
	25
	п/э
	1969
	802 175,6
	0

	Водопроводная сеть

	Крупская
	4,2
	100
	асбест
	1969
	8 422 843,8
	0

	Водопроводная сеть

	Дятлова
	0,3
	63
	п/э
	1992
	601 631,7
	0

	Водопроводная сеть

	Гагарина
	0,6
	100
	асбест
	1975
	1 203 263,4
	0

	Водопроводная сеть

	Базарная
	0,1
	150
	чугун
	1969
	200 543,9
	0

	Водопроводная сеть

	Базарная
	0,8
	63
	п/э
	1990
	1 604 351,2
	0